
 

    

 

 UCHWAŁA NR XLIV/370/22 

  RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

   z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Książki. 

                                                                                                                                                                                                                                       

       Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), po rozpatrzeniu skargi            
oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w sprawie 
zarzutów postawionych w skardze uchwala się,  co następuje: 

    § 1. Stwierdza się, że skarga z dnia 02 grudnia 2022 r.  na działalność Wójta Gminy Książki 
dotycząca nie wykonywania przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na 
zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa jest bezzasadna                         
z przyczyn przedstawionych w  uzasadnieniu do  niniejszej uchwały. 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Książkach, 

zobowiązując do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu kopii niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                Przewodniczący 
                                                               Rady Gminy w Książkach 

 
                                                               Marek Macikowski  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                                      
 
 
                                                                      Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Gminy w Książkach Nr XLIV/370/22 
z dnia 21 grudnia 2022 r.   

 
W dniu 05 grudnia 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy w Książkach skarga z dnia 02 grudnia 

2022 r. na działalność Wójta Gminy Książki.  
W skardze padają zarzuty dotyczące  nie wykonywania przez Wójta Gminy czynności 

nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 
dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa.        

Zasadność zarzutów podniesionych w skardze badała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy w Książkach na posiedzeniu odbytym w dniu 09 grudnia 2022 r. i uznała, że skarga 
jest bezzasadna. Skarga była również omawiana na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady 
Gminy w dniu 16 grudnia 2022 r. Z przedłożonych  pisemnych wyjaśnień wykonawcy usługi GEO-
SYSTEM Sp. z o.o. w Warszawie, wyjaśnień Wójta Gminy Książki oraz stanowiska  Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji wynika, że Gmina Książki udostępnia zbiory danych przestrzennych za pomocą 
usługi pobierania, a zbiór danych zawiera wymagane typy obiektów i jest zgodny ze specyfikacją. 
Ponadto wykonawca na bieżąco współpracuje z Gminą w celu uzupełnienia i poprawy informacji 
dla dotychczasowych planów wchodzących w skład zbioru, aby zapewnić prawidłowość całego 
zbioru.   
 Gmina Książki nie ogranicza w żaden sposób dostępu do informacji publicznej, co zarzuca 
osoba skarżąca, a wręcz przeciwnie, opisane zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie                      
i bez ograniczeń i nie wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem. Informacja o adresach 
usług znajduje się zgodnie z przepisami w Ewidencji zbiorów danych i usług prowadzonej przez 
Główny Urząd Geodezji i Kartografii.  

Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, że Wójt Gminy Książki zapewnia 
prawidłowy i kompletny dostęp do danych zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. za pomocą 
usługi pobierania oraz w postaci zgodnej ze specyfikacją 
 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Gminy stwierdza, że zarzuty podniesione w skardze są 
nieuzasadnione i uznaje skargę z dnia 02 grudnia 2022 r.  na działalność Wójta Gminy za  
bezzasadną. 

 
 
 

                                                                                                           Przewodniczący 
                                                                                                            Rady Gminy w Książkach 

 
                                                                                                             Marek Macikowski  


